
 

 

心に夢を 奉仕に行動を 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2021～22 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

福田 和子 

押野 一郎 

廿野 幸一 

第2705例会 

発 行 日 

 

 

2021/10/11 

2021/10/18 

 

 

 
 

ガバナー公式訪問例会 
 
 
 
 
 
 皆さん、こんにちは！ご出席いただき大変有難う御座います。そして Zooｍ
で参加の皆様もご出席有難う御座います。10 月に入っても暑いくらいです
ね。お元気ですか？ 
 本日は、国際ロータリー第 2770 地区ガバナー 松本輝夫様をお招きしての公
式訪問例会です。年に一度の貴重な日です。後ほど卓話をいただければと存じます。また、第４
グループガバナー補佐 三枝和男様、地区副幹事 森島秀之様、ようこそお越しいただきました。
歓迎いたします。さて、松本ガバナーと言えば、毎月配信されている YouTube 番組「みらいの扉
～まっチャンネル」。画期的で、ロータリーを分かり易くお話されていて、いつも楽しく拝聴して
おります。 
このところ新型コロナウイルスも下火になりつつあり、街の中が少し明るくなったような気が

します。まだまだ油断大敵ですが、このように対面例会が出来た事に安堵しております。 
コロナワクチンに関してですが、先進国、特に欧米では必要以上に購入しワクチンが余剰とな

ってしまいました。使用期限が迫っているので、接種の遅れている発展途上国に早く行き渡るよ
う、国際的な融通を急ぐ必要があるとのことです。ただ、接種場所までの輸送に時間が掛かるな
どの理由で、ワクチンの使用期限が切れてしまうなど難しい点もあります。 
 何ヶ月か前の世界のコロナワクチン争奪の流れから感じることがあります。相田みつおさんの
言葉「奪い合えば足らぬ 分け合えば余る」が、先進国の途上国への自利利他を見事に表した言
葉だと思いませんか。いずれにしても通常の暮らしが戻ったら、皆さんと膝を交えての親睦がで
きますね。そして奉仕活動の基盤を広げたいものです。 
 本日は、例会後にクラブ協議会があります。長丁場となりますが皆様のご協力を宜しくお願い
します。尚、Zoom での参加の皆様には、クラブ協議会は週報にてご報告とさせて頂きます。 

会 長 挨 拶 

mailto:west@rc-omiya-west.com

